
Martinický MISTRÁK

Vítejte po dvou letech opět v Marti-
nicích na mistrovství! Již počtvrté se 
v areálu Equitany odehrává mistrov-
ství České republiky ve skákání mla-
dých jezdců a seniorů. Navzdory těž-
kostem na začátku, kdy nejenže těsně 
před akcí musel ředitel závodů Martin 
Pecka na operaci slepého střeva (brzké 
a hladké uzdravení, Martine!) a poté 
počasí zrušilo čtvrteční zahajovací 
tréninky, jsou vyhlídky na víkend 
dobré jak meteorologicky, tak spor-
tovně. A od toho tu přeci jsme! Takže, 
jak nám řekl stavitel parkuru Marco 
Behrens, ať všichni v neděli odjíždějí 
spokojeni – a o to se budou místní 
a jejich tým všemi silami snažit! Jak vidíte na fotografiích, pachatelé se vracejí 

na místo činu. A nejsou sami – Severomora-
váci Jiří Hruška a  Josef Kincl si čestné kolo 
pro vítěze v  Martinicích obcválali už v  roce 
2014 resp. 2012, na místě je i zatím úřadující 
mistr Aleš Opatrný, mistr z roku 2009 Jiří Pa-
poušek, chybí snad jen Ondřej Zvára (2013), 
který cestuje z Poháru národů ve Falsterbu na 
Pohár národů do Dublinu a Zuzana Zelinko-

vá (2011). Ta původně měla startovat v Du-
blinu a  proto MČR vypustit, nakonec kvůli 
zdravotní indispozici koně nejede a místo ní 
podpoří tým Kamil Papoušek. Na startu mar-
tinické soutěže jednotlivců je 38 dvojic, mno-
ho jezdců má 2 koně, a  do souboje s  muži 
se pouštějí i dvě amazonky Kamila Kupcová 
a vloni mezi ženami stříbrná Veronika Jelín-
ková. 

14. 7. -17. 7. 2016

Jiří Hruška letos nemá Arista Z, 
ale klisnu Acoradii MX i2M a Concela…  

Dalším, kdo se vrací na místo činu,  
je i Ing. Jaroslav Pecháček, tentokrát v roli pre-
zidenta (závodů).  …Josef Kincl naopak sedlá mistrovského Cascara. 
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Velká koncentrace mistrů

z MČR



Naposledy jsme s  tímto německým 
stavitelem hovořili minulý týden na 
mistrovství republiky dětí a  junio-
rů. To ještě ne věděl, že bude působit 
i zde – původně tu měl být Nizozemec 
Quintin Maertens, ovšem z časových 
důvodů nakonec poprosil právě svého 
známého Marka, jestli by to za něj ne-
vzal. Podle slov Zdeňka Krpely, který 
je Markovým asistentem a  pomáhal 
mu již při letošním Memoriálu Jana 
Papouška, je M. Behrens zatím ten 
nejlepší, s  nímž spolupracoval. Co 
tedy na jezdce čeká? „Pátek to bude 
jednoduché, musím zjistit, co postavit 

další dny, a to nejtěžší přijde v neděli,“ 
uklidňuje nás. „Ovšem mým plánem 
je, aby odtud lidé odjížděli spokojeni 
a  maximálně motivováni k  dalšímu 
tréninku,“ doplňuje. „Nároky budou 
každým dnem stoupat a  věřím, že 
stejně jako na malém mistrovství se 
budou i  samotní jezdci den ode dne 
zlepšovat. Na jednotlivce čeká v  ne-
děli parkur s 13 překážkami, 16 sko-
ky a  otevřenou vodou. Samozřejmě 
k otevřené vodě se také dopracujeme 
postupně, stejně jako postupně bu-
dou stoupat i nároky. Kromě soutěže 
družstev bude voda čekat na všechny 

kategorie.“ Naopak na mistrovství 
vidí celkem zbytečný zahajovací tré-
nink. „Kdyby šlo o zkoušku atmosféry 
a nové arény, jako je to třeba na Global 
Champions Tour, pak ano, ale tréno-
vat skoky – to už musí být natrénová-
no z domova, to už na tréninku nikdo 
nedožene.“ Řeč nás zavedla i na Me-
moriál Jana Papouška. „Bylo opravdu 
těžké postavit jednu soutěž pro tak 
široké spektrum jezdců – v Německu 
je to jednodušší, neboť jezdci jsou roz-
děleni do výkonnostních tříd. Tady 
bych tedy viděl kategorizaci jezdců 
jako smysluplnou,“ uzavřel. 

patří k  nejlepším v  republice. Kvůli 
tomu, že na Ptýrově se bude MČR 
kvůli ustájení pořádat těžko, je pro mě 
martinické kolbiště jedním z velkých 
adeptů na příští roky.“ S prací Marka 
Behrense se setkal již na Memoriá-
lu Jana Papouška. „Nezlobil bych se, 
kdyby trošku zvýšil nároky na jezd-
ce. Dobrý stavitel může na našich 
národních závodech postavit i  jed-
nohvězdovou soutěž skoro stejně jako 
lehčí trojhvězdovou,“ uzavírá proble-
matiku náročnosti tříkolové soutěže, 
letos zlehčené na 145+145+150 (vloni 
145+150+150 cm). 
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NA SLOVÍČKO s … Markem Behrensem

NA SLOVÍČKO s … Alešem Opatrným

Zippy Zaira 
Klisna, která letos 
skončila čtvrtá na 
MČR dětí, bude ne-
plánované startovat 
i zde v Martinicích. 
„Původně jsem 
měla být v tomto 
termínu na dovo-
lené, takže jsem ji 
zapůjčila dceři mé 
trenérky Laury He-
lebrantové. Ovšem 
místo na dovolené 
jsem nakonec tady,“ 
vysvětluje Veronika 
Krajníková, dvoj-
násobná mistryně 
mladých jezdců 
s Cikádou. 

Kateřina Bardonová
Jedna z prvních jezdkyň, která se vydala do kategorie 
jednotlivců. V roce 2004 sice nedokončila, ale v roce 
2005 skončila devátá ze 14 účastníků. 

Mladí jezdci i s juniorkou
Jako obvykle nejméně početná je kategorie mladých jezdců. 
Zde nebude chybět úřadující vicemistryně Tina Šalková (foto), 
letos však startuje s valachem Diger, ani druhá vicemistryně 
Kateřina Málková. Této kategorii vládla dva roky Anna Kell-
nerová, právě se připravující na ME na závodech v Knokke. 
Do martinické soutěže mladých jezdců ale dorazila juniorka 
Francesca Kolowrat-Krakowská s Nobilis a Vorietou, klisnou 
úspěšnou vloni na ME. Na letošní mistrovství Evropy do Mill-
streetu pro změnu odjíždí s klisnou Frascati van ter Huls.

Aleš Opatrný je zatím úřadující mistr 
ČR jednotlivců. Vloni získal titul pro 
Czech Equestrian Team s  Berlinou: 
„Po mistrovství ji dostala na ježdění 
Anička Kellnerová, proto zde startuji 
s teprve osmiletým Idariem. Nemám 
velké cíle, nemá příliš zkušeností z po-
dobných soutěží a nepočítám s něja-
kým dobrým výsledkem. V  každém 
případě uvidím, jak se to bude celé 
vyvíjet.“ Aleš v  Martinicích startuje 
celkem často: „Z  mého pohledu se 
tento areál rok od roku zlepšuje, od té 
doby, co zde vybudovali pevné boxy, je 
to zase o level výš, a s tímto zázemím 



2010
Petra Skřivanová – Odyssea (mladí jezdci), 
Lukasz Koza – Eibisch (jednotlivci), 
Petra Charvátová – Vigora (ženy) 

Družstva – Západní Čechy

Jednotlivci
1. Josef Kincl - Cascar, 2. R. Fiala - Cassini-S Sohn T, 3. J. Skřivan - Kallisto

Ženy
1. L. Poláková - Caros, 2. L. Dzimasová - Connery, 3. H. Pokorná - Chanell 

Ml. jezdci
1. B. Tomanová - Careful F.J., 2. B. Vojtková - Caruso Medimate, 
3. M. Šínová - Carsi 

Družstva – Praha
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MARTINIČTÍ MISTŘI

Jednotlivci
1. J. Hruška – Aristo Z,  
2. Z. Zelinková – Caleri 
II, 3. K. Papoušek – Bel 
Canto Hradiště

Ženy
1. N. Roučková – Chiba, 
2. D. Bittnerová – Vanessa, 
3. J. Opatrná – Uno-M

2012 

Družstva – Jihočeši 

Ml. jezdci
1. A. Kellnerová – Bacara 
de la Ferme Blanche,  
2. I. Hronová – Deviline Z, 
3. A. Vojtková - Capua

2014



Zpravodaj vydává: Equitana Martinice, text Zdena Motyginová, foto Michael Motygin a Tomáš Holcbecher, grafika Vlasta Ramplé 

Program 
pátek 15. 7. 2016

7.00 - 9.00	
Mimořádně veterinární přejímka a registrace. 

7.30 	
Zahajovací trénink 130/135/145 cm podle startovní 
listiny.
Každý jezdec smí nastoupit pouze s jedním koněm, 
limit na dvojici 60 vteřin.
U vchodu do kolbiště bude Aleš Suchánek s mikrofo-
nem hlídat startovní pořadí.  

10.00 	
I. kolo mistrovské soutěže ml. jezdců 135 cm + otevřená. 
� Ceny 15 000 Kč

11.00 	
I. kolo mistrovské soutěže žen 130 cm + otevřená.	 
� Ceny 15 000 Kč

13.30 	
I. kolo mistrovské soutěže jednotlivců 145 cm + otevřená.
� Ceny 40 000 Kč 

15.30 	
I. kolo mistrovské soutěže družstev 130 cm + otevřená 
� Ceny 15 000 Kč  

Nejenom Jiří Papoušek si přive-
zl rodinnou posilu, aby fandila. 
Kromě Jiříka Papouška jsme za-
hlédli malého Štěrbovic Spider-
-Mana, Opatrného Patrika, holky 
Martínkovy, děti Bubnovy, ma-
linkou Hruškovic a jistě jsme na 
někoho zapomněli… Až přijedou 
další, je jasné, že o víkendu bude 
pěkně veselo! 

Náš objektiv zachytil člena 
severomoravské ekipy Mar-
ka Hentšela při čtvrtečním 
opracování v hale. Nabízí 
se hned několik možností, 
proč jezdí se zavřenýma oči-
ma - nový moravský způsob 
tréninku, který cvičí smysly; 
radši to nechce vidět; vše 
zvládá i poslepu… Kdo prv-
ní uhádne správnou odpo-
věď, získá zajímavou knihu 
od časopisu Jezdectví !

Co nás čeká 
a nemine? 

Rodinné fankluby

Odhalení

V pátek 15. července nás čeká nabitý program. Začne již od rána od 7:30 hodin zahajo-
vacím tréninkem. Poté budou od 10 hodin pokračovat první kola mistrovských soutěží. 
Svátek má Jindřich, „vládce domu“, s dnešním dnem se spojuje pranostika „Věje-li v den 
rozeslání svatých apoštolů jižní vítr, bude velká drahota a tam odkud vítr věje velká láce“.  

Pořadí družstev: 
Praha		  A 6	 B 17
Střední Čechy	 A 5	 B 4 
Jihočeši		  A 14	 B 11
Západní Čechy	 A 8	 B 7
Karlovy Vary	 1
Severní Čechy	 A 3	 B 9
Východní Čechy	 A 16	 B 12
Vysočina		 2
Jižní Morava	 10
Severní Morava	 A 13	 B 15

NOČNÍ KLID V STÁJÍCH
22 HODIN AŽ 5 HODIN

ZAVŘENÉ STÁJE HLÍDANÉ 
OSTRAHOU
19 HODIN AŽ 7 HODIN 

OPRACOVIŠTĚ
V sedle smí jezdci na opracoviště  
1 hodinu před začátkem první  
soutěže a do půl hodiny po skon-
čení poslední soutěže 

Na technické poradě se hodně mluvilo na téma zahajovacího 
tréninku. Nakonec se vše nechalo při starém. Diskutuje vedou-
cí severomoravské ekipy Jéňa Kubrický, jihomoravské Zoltán 
Tóth a východočeské Jiří Skřivan.


